
Nesovice
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Bučovice GPS souřadnice: 49.151107N, 17.080947E

Nadmořská výška: 248 m n. m. První pís. zmínka: 1131 (893 let) Katastrální výměra: 1 027 ha

Počet obyvatel: 1 099 PSČ: 683 33

Adresa URL: www.nesovice.cz

Současnost obce Nesovice
Obec Nesovice má vodovod a je plynofikovaná. Děti zde navštěvují mateřskou a základní školu.
Z působících společenských a zájmových organizací jmenujme například Myslivecké sdružení
Pláňava, TJ Sokol Nesovice - oddíl kopané, tenisu, šachu, Sbor dobrovolných hasičů, Klub mladých
debrujárů, Český zahrádkářský svaz, Chovatele drobného zvířectva.
Majetkem obce Nesovice je také místní koupaliště, v areálu koupaliště je k dispozici dětský koutek,
hřiště pro beach volejbal, travnaté hřiště pro mini kopanou, stolní tenis, stolní fotbálek, kuželky.
Nad obcí Nesovice se nad zámkem tyčí nově vybudovaný vodojem, který je jedním z nejvyšších bodů v
obci.
V obci je kadeřnictví, obchod s potravinami a smíšeným zbožím, prodejna zemědělských potřeb,
společnost na výrobu plochého skla, Agronet Nesovice, velkoobchod se spojovacím materiálem a další
společnosti.
V obci jsou také pořádány pravidelné kulturní a společenské akce - obecní ples, volejbalové turnaje,
pálení čarodějnic, dětský den, Babské hody a další.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8634/nesovice/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 06:48:52


